SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

EDITAL SMS Nº 03/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE ENFERMEIROS PARA O

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONVOCAÇÃO SEGUNDA ETAPA PROCESSO SELETIVO

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no

Edital SMS 03/2020 que regulamenta o processo seletivo simplificado para Enfermeiros destinados ao

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), RESOLVE:

I. Informar que, em razão do Estado de Emergência decretado no âmbito do Município de

Sobral, a segunda etapa do processo seletivo, constante de uma entrevista individual, será

realizada no formato virtual.

II. Convocar os candidatos abaixo transcritos, a participar da segunda etapa do processo

seletivo, que será realizada no dia 29 de abril do corrente ano, seguindo os horários abaixo

indicados.

CANDIDATO HORÁRIO

Ana Samyha Xavier  08:30

Emanuella Macêdo Silva 09:00

Eva Wilma Martins Timbó 09:30

Osvaldo Moraes de Oliveira 10:00

Tiel Brasilino Torres 10:30

Uilma da Silva Sousa 11:00

III. Informar que os candidatos receberão, com 30 min de antecedência, através do e-mail

indicado na ficha de inscrição, o link de acesso a sala virtual de entrevista.

IV. Informa que para a realização da entrevista os candidatos deverão estar em um

ambiente reservado e silencioso, com acesso a internet e utilizando equipamento que permita a

gravação de áudio e vídeo.

V. Informar que os casos excepcionais relacionados ao acesso a internet serão analisados

individualmente pela Comissão Responsável pelo Processo Seletivo.

Sobral, CE, 27 de abril de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo